
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

Expediente Código 100 Nº 54951/14/23 Año 2003

///Plata,

VISTO la Ordenanza Nº 266 referida al Sistema de Categorización de Docentes - Investigadores
de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI), aprobado por Resolución Nº 10/22 y
CONSIDERANDO:

que por Resolución Nº 1007/23 se aprobó el Reglamento del Sistema  de Categorización de
Docentes - Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI);

que por Resolución Nº 1223/23 se efectuó la convocatoria a la Categorización de Docentes
Investigadores por solicitud de equivalencia de categorías;

que la Secretaría de Ciencia y Técnica eleva las solicitudes presentadas por la Facultad de
Ciencias Jurídicas y Sociales en el Expediente 400-1965/2023 a los efectos de generar el acto
administrativo por el cual se asignen las categorías de acuerdo a los mecanismos de equivalencia de
categorías preexistentes, según se encuentran descriptas en el inciso 7º del  Reglamento del
Sistema  de Categorización de Docentes - Investigadores de  la Universidad Nacional de La
Plata (SICADI);
Por ello,

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD
R E S U E L V E:

 ARTÍCULO 1º.-  Asignar a los postulantes de la Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales presentados al
Sistema de  Categorización de Docentes - Investigadores de  la Universidad Nacional de La
Plata (SICADI), que se consignan en el ANEXO de la presente, las categorías conforme se detalla en el
mismo.

ARTÍCULO 2º.-  Comuníquese a la Secretaría de Ciencia y Técnica, a la que se le encomiendan las
comunicaciones pertinentes. Cumplido, pase a sus efectos a la mencionada Secretaría.

 

MvK

 

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata

Prof. PATRICIO LORENTE
Secretario General
Universidad Nacional de La Plata



 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

Dr. NICOLÁS M. RENDTORFF BIRRER
Secretario de Ciencia y Técnica
Universidad Nacional de La Plata

 
Resolución Presidencial N°: UNLP - 27 / 2024

 



Orden CUIL Apellido Nombre Categoría 

asignada

Unidad Académica

1 27-25145258-5 Actis Cecilia DI4 Jurídicas y Sociales

2 27-39348808-0 Aguirre Macarena Yasmín DI5 Jurídicas y Sociales

3 23-07609849-0 Andreu Ricardo César DI3 Jurídicas y Sociales

4 27-22598357-2 Berisso Inés DI3 Jurídicas y Sociales

5 27-22158003-1 Bianco Carola DI3 Jurídicas y Sociales

6 27-93851157-3 Bogado Bordazar Laura Lucía DI3 Jurídicas y Sociales

7 27-23281265-1 Bono Laura Maira DI3 Jurídicas y Sociales

8 20-23595450-9 Cabral Pablo Octavio DI5 Jurídicas y Sociales

9 23-30598703-4 Cano Julieta Evangelina DI4 Jurídicas y Sociales

10 27-166029037 Cardinaux Nancy Susana DI2 Jurídicas y Sociales

11 20-28409639-9 Casagrande Agustín Elías DI5 Jurídicas y Sociales

12 20-08072932-5 Consani Norberto Erminio DI1 Jurídicas y Sociales

13 27-13581242-6 Consolo Analía Noemí DI4 Jurídicas y Sociales

14 20-30530804-9 Cristeche Mauro DI3 Jurídicas y Sociales

15 27-16682734-0 De Luca Marcela Adriana DI4 Jurídicas y Sociales

16 20-27244690-4 Fuentes Carlos Gonzalo F. DI5 Jurídicas y Sociales

17 20-28447409-1 Furfaro Crisitan Andrés DI4 Jurídicas y Sociales

18 20-17249048-5 Gerlero Mario Silvio DI2 Jurídicas y Sociales

19 20-25415091-7 Giannini Leandro José DI3 Jurídicas y Sociales

20 23-18283621-4 González Andrea Susana DI4 Jurídicas y Sociales

21 20-20629951-8 González Edgardo DI5 Jurídicas y Sociales

22 20-10131443-5 González Manuela Graciela DI1 Jurídicas y Sociales

23 27-21598688-3 Goñi María Josefina DI4 Jurídicas y Sociales

24 27-36273048-7 Hang Sofía DI4 Jurídicas y Sociales

25 20-27947683-3 Kostenwein Ezequiel Roberto DI3 Jurídicas y Sociales

26 20-20826453-3 Lamoglia Carlos Marcelo DI3 Jurídicas y Sociales

27 27-38854690-0 Landeyro Camila Wanda DI5 Jurídicas y Sociales

28 27-26211933-0 Lanfranco Vazquez Marina Laura DI4 Jurídicas y Sociales

29 20-26612151-3 Leturia Mauro Fernando DI4 Jurídicas y Sociales

30 20-27090005-5 Lezcano José María DI4 Jurídicas y Sociales

31 20-29403252-6 Liceda Ernesto DI5 Jurídicas y Sociales

32 20-18363588-4 Mallo Enrique Julián DI4 Jurídicas y Sociales

33 20-17666666-9 Médici Alejandro Marcelo DI1 Jurídicas y Sociales

34 20-20796381-4 Mirabelli Roberto Javier DI4 Jurídicas y Sociales

35 23-14699741-4 Miranda Marisa Adriana DI1 Jurídicas y Sociales

36 20-16606099-1 Orler José Omar DI2 Jurídicas y Sociales

37 20-35567639-1 Palleres Balboa Rodrigo Manuel Ignacio DI5 Jurídicas y Sociales

38 20-24891642-8 Piana Ricardo Sebastián DI2 Jurídicas y Sociales

39 27-36428017-9 Quintana Thea Abril DI5 Jurídicas y Sociales

40 20-30427172-9 Ramírez Lautaro Martín DI4 Jurídicas y Sociales

41 27-10215794-5 Rapallini Liliana Etel DI2 Jurídicas y Sociales

42 20-22435448-8 Rial Juan Alberto DI3 Jurídicas y Sociales

43 20-32170008-0 Riccobene Eliseo Carlos DI5 Jurídicas y Sociales

44 27-28452404-2 Sáenz María Jimena DI4 Jurídicas y Sociales

45 27-04467243-5 Salanueva Olga Luisa DI1 Jurídicas y Sociales

46 23-16261349-9 Salvioli Fabián Omar DI1 Jurídicas y Sociales

47 23-12912966-9 Scatolini Julio César DI3 Jurídicas y Sociales

48 20-21924991-9 Surasky Javier Leonardo DI3 Jurídicas y Sociales

49 23-25570133-9 Szychowski Andrés DI4 Jurídicas y Sociales

50 20-28532517-0 Vertiz Francisco DI4 Jurídicas y Sociales

51 23-18829144-9 Vertiz Medina James Ernesto DI5 Jurídicas y Sociales

Categorías otorgadas por equivalencia 

SICADI



52 27-28171346-1 Villa Abrile Hilario DI5 Jurídicas y Sociales

53 23-34382588-9 Zelasqui Ignacio Oscar DI5 Jurídicas y Sociales

54 27-10433017-2 Zendri Liliana DI3 Jurídicas y Sociales



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 19/12/2023 10:58:37

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 19/12/2023 10:58:38

Razon: Autorizado por Ramiro Fernández


	Table 1

		2024-02-05T12:25:03-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-02-08T08:07:11-0300
	Autorizado por Nicolas Rendtorff Birrer


		2024-02-08T10:17:03-0300
	Autorizado por Patricio Lorente


		2024-02-09T08:31:11-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




